

**Handläggare**  
Malin Lagerholm  
Telefon: 0850827097

**Till**  
Fastighetsnämnden  
2021-04-27

## Motion om procentregel för idrottsinvesteringar

Remissvar

### Förslag till beslut

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

### Sammanfattning

I motionen *Införandet av en procentregel för idrottsinvesteringar* (dnr KS 2020/1441) från Clara Lindblom, Tobias Johansson och Hassan Jama (samtliga V) föreslås att öronmärka och omfördela en viss andel av budgeten i exploateringsprojekt till fastighetsnämnden för nya idrottsanläggningar.

Kontoret välkomnar alla initiativ till finansieringsformer för att främja idrottande och förutsätter att föreslagen procentregel är ett ytterligare tillskott utöver beslutade investeringsramar. Om kontorets redan beslutade medel skulle kunna prioriteras till reinvesteringar i befintliga anläggningar, skulle de föreslagna öronmärkta medlen kunna användas för att täcka nyinvesteringar i idrottsanläggningar. Vidare anser kontoret att ett effektivare användande av stadens totala budget för idrott och rörelse och en större flexibilitet i planeringen av idrottsanläggningar skulle uppnås om de avsatta medlen skulle kunna nyttjas till idrottsprojekt över hela staden och inte enbart inom det specifika exploateringsprojektet.

## Ärendet

### Bakgrund

Den 7 oktober 2020 inkom en motion (Dnr KS 2020/1441) från Clara Lindblom, Tobias Johansson och Hassan Jama (samtliga V) med rubriken *Införandet av en procentregel för idrottsinvesteringar*. Kommunstyrelsen har remitterats ärendet till stadsledningskontoret, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadskontoret samt idrottsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den sista april 2021.

Enprocentregeln för konstnärlig gestaltning av offentliga miljöer innebär att minst en procent av budgeten vid ny-, om- och tillbyggnationer av fastigheter, infrastruktur och offentliga miljöer ska investeras i byggnadsanknuten konstnärlig gestaltning. Med inspiration från förfarandet vill motionärerna pröva en motsvarande metod för att öka tillgången på idrottsanläggningar och rörelsefrämjande ytor i staden.

I motionen konstateras att Stockholm stad har minst antal breddidrottsanläggningar per invånare i landet och att underskottet kommer att öka i takt med att staden växer om inte investeringarna i nya idrottsanläggningar ökar framöver. Därför föreslås att öronmärka och omfördela en viss andel av budgeten i exploateringsprojekt till fastighetsnämnden för nya idrottsanläggningar. Enligt motionen skulle nämndens möjligheter att genomföra prioriterade projekt i enlighet med idrottspolitiska programmet förbättras och planeringen för nya idrottsanläggningar knyts närmare exploateringsnämndens planering av nya bostäder.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar:

- Att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder och styrelser får i uppdrag att utreda förutsättningar för och konsekvenser av att införa en procentregel för investeringar i idrottsanläggningar samt ytor för lek och fysisk aktivitet.
- Att utredningen även överväger lämpligt procenttal att öronmärka för idrottsanläggningar, lämnar förslag på regelverk samt hur implementering av en sådan regel kan genomföras.

### **Kontorets synpunkter**

Det finns stort behov i staden av både underhåll av befintliga idrottsanläggningar och nybyggnation av idrottsanläggningar och idrottsytor och kontoret instämmer i att det är viktigt att det finns medel i stadens budget för att kunna tillgodose tillgången på idrottsanläggningar och rörelsefrämjande ytor när Stockholm växer. Det är också viktigt att mark för idrottsytor avsätts tidigt i planprocesser och att den fysiska aktiviteten integreras på ett tydligt sätt i stadsplaneringen.

Då det råder stor brist på investeringsmedel välkomnar kontoret alla initiativ till finansieringsformer för att främja idrottande. Kontoret förutsätter att de föreslagna medlen skulle utgöra ett tillskott utöver beslutade investeringsramar. Om kontorets redan beslutade medel skulle kunna prioriteras till reinvesteringar i befintliga anläggningar, skulle de föreslagna öronmärkta medlen kunna användas för att täcka nyinvesteringar i idrottsanläggningar som efterfrågas i takt med att Stockholm växer. Beroende på vad de föreslagna medlen avser täcka, behöver kontoret återkomma kring lämplig procentsats.

Vidare undrar kontoret om avsikten är att de öronmärkta medlen ska knytas till specifika exploateringsprojekt, på samma sätt som enprocentregeln fungerar för konstnärlig gestaltning, något som i vissa fall skulle kunna bli svårt att genomföra i praktiken; det är inte givet att ytan inom aktuellt exploateringsområde utgör en lämplig lokalisering för idrottsverksamhet. Behovet av anläggningar varierar också över tid i olika delar av staden. Att avsätta en given andel av budgeterade medel för exploateringsprojekt, som kan nyttjas till idrottsprojekt över hela staden, skulle ge en mer effektiv användning av stadens totala budget för idrott och rörelse och en större flexibilitet i planeringen av idrottsanläggningar.

**Slut**

### **Bilagor**

1. Motionen

**Fastighetskontoret**  
Fastighetsavdelningen

Hantverkargatan 2  
Box 8312  
104 20 Stockholm  
Växel 08-508 270 00  
Fax 08-508 27 070  
fastighetskontoret@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders Kindberg, Fastighetsdirektör	2021-04-13
Carina Jonsson, Avdelningschef	2021-04-13